

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 28 kwietnia 2022 r. do 25 maja 2022 r.

Na terenie gminy Łazy przebywa (wg. stanu na dzień 23.05.2022 r.) 296 obywateli z Ukrainy. Dotychczas numer PESEL został nadany 345 osobom.

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadania związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z agresją zbrojną Rosji na Ukrainę. Świadczenie pieniężne może zostać przyznane każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, na jego wniosek, nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Do dnia 23.05.2022 r. wpłynęło 120 wniosków o wypłatę w/w świadczenia na łączną kwotę 577 040 zł. Wypłata świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami.

Złożono do Urzędu Miejskiego w Łazach 162 wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł, przysługującego obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. O to świadczenie zawnioskowano dla 342 osób. Wypłacono z tego tytułu kwotę 101,100,00 zł – świadczenie zostało wypłacone 337 osobom. Wypłata dla 5 pozostałych osób zaplanowana jest do końca maja.

W związku z dużym zapotrzebowaniem na lekarstwa dla ukraińskich żołnierzy 6 maja zostały wysłane z gminy Łazy medykamenty tj. kroplówki, lekarstwa przeciwbólowe, opatrunki, odzież medyczna. Udało się zgromadzić 10 paczek, które przewiózł wolontariusz na granicę Ukrainą.

03.05.2022r.

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Gminie Łazy rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny celebrowaną w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Rokitnie Szlacheckim przez ks. Piotra Kubata. Uroczystościom towarzyszył program artystyczny w wykonaniu uczniów z NSP

im. Michała Poleskiego w Rokitnie Szlacheckim przygotowanych pod kierunkiem Patrycji Pięty oraz wokalistów z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach.

Na cmentarzu parafialnym w Niegowonicach odbyły się uroczystości związane z obchodami 100. rocznicy poświęcenia pomnika ośmiu powstańców, którzy zginęli w powstaniu styczniowym w 1863 roku w bitwie pod Krzykawką. Z tej okazji odprawiona została msza plenerowa, podczas której ks. Artur Przybyłko przybliżył historię sprzed lat. Obchody uświetniła Orkiestra Dęta z Niegowonic oraz Zespół Folklorystyczny JURA z Niegowonic.

10.05.2022r.

Uczestniczyłem w pracach Komisji Rewizyjnej Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Podjęto uchwały w sprawie: Wydania pozytywnej opinii w przedmiocie sprawozdania z działalności Związku za 2021 rok, Wydania pozytywnej opinii w przedmiocie absolutorium dla Zarządu Związku za 2021 rok.

13.05.2022r.

Prezes Rady Ministrów wprowadził na terenie kraju drugi stopień alarmowy (BRAVO) oraz przedłużył obowiązywanie trzeciego stopnia alarmowego CRP dla systemów teleinformatycznych (CHARLIE CRP). Gotowość alarmowa obowiązuje do dnia 31 maja 2022r.

16.05.2022r.

W budynku KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było omówienie przygotowań do Gminnego Dnia Strażaka oraz zabezpieczenia przez jednostki OSP „Dni Łaz”. Poruszane były również bieżące sprawy dotyczące jednostek OSP Gminy Łazy.

18.05 – 23.05.2022r.

Przeprowadzono kwalifikację wojskową dla kobiet i mężczyzn z terenu naszej gminy. Ogółem obowiązkowi temu podlega w bieżącym roku 100 osób.

19.05.2022r.

Odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Śląskim, na temat aktualnej sytuacji związanej z pobytem uchodźców z Ukrainy. Poruszono kwestie nauki dzieci

ukraińskich a także aktywizacji zawodowej obywateli tego kraju przebywających w Polsce.

21.05.2022r.

Wspólnie z radnym Panem Alfredem Bachowskim uczestniczyłem w „Pikniku Rodzinnym”, zorganizowanym przez Przedszkole „Biedroneczki”. Po dwóch latach pandemii była to świetna okazja do zaprezentowania umiejętności przedszkolaków.

Akty Notarialne

Dnia 17.05.2022r. w Kancelarii Notarialnej podpisałem akt notarialny z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa dotyczącym nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Łazy działki nr 1677/2 o pow. 577 m² z przeznaczeniem na poszerzenie drogi gminnej - ulicy Brzezina w Łazach.

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych

Gmina Łazy uczestniczyła w zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości: Stara Cementownia 12A, Spółdzielcza 8A, Kościuszki 34J. Tematem zebrań było omówienie spraw bieżących oraz określenie zakresu robót na rok bieżący.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 17 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.